[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015

         № 417-п

Об утверждении Муниципального задания на 2015-2017 годы

на оказание муниципальных услуг Муниципальным автономным
учреждением многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Беловского городского округа
«Мои Документы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Беловского городского округа от 30.12.2009 №305-п «Об утверждении положения о порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг»

1.Утвердить прилагаемое Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы» на 2015-2017 годы.

2.Управлению по работе со СМИ (Балацкий А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник». Отделу информационных технологий (Макрушин С.В.) разместить постановление на информационном Интернет-портале Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа А.Г.Чернова.

Глава Беловского

городского округа                                                                                                   А.В. Курносов
Утверждено

Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 10.12.2015  № 417-п
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальной услуги по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы» на 2015-2017 годы
Муниципальное автономное учреждение многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы»

1. Наименование муниципальной услуги: Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра «Мои Документы» в Беловском  городском округе
2. Потребители муниципальной услуги:
2.1. Физические и юридические лица

2.2. Индивидуальные предприниматели

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги:

3.1.Показатели качества оказываемой муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый  2015 год
	Текущий финансовый  2016 год
	Очередной финансовый  2017 год

	Время ожидания в очереди (наличие системы электронного управления очередью)
	Минута

	-
	15
	15
	Регламент работы МАУ МФЦ «Мои Документы»

	Уровень удовлетворенности и качества услуги
	Процент
	Стандарт качества
	-
	90
	100
	Социологические опросы

	Уровень удовлетворенности и полноты услуги
	Процент
	Стандарт качества
	-
	90
	100
	Социологические опросы

3.2.Объем оказываемой муниципальной услуги в натуральных показателях

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый  2015 год
	Текущий финансовый  2016 год
	Очередной финансовый  2017 год

	Количество заявителей
	Человек
	-
	221088
	220976
	Прогнозируемые данные

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальных услуг:
-Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2012  №1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 №697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;

-Устав Муниципального автономного учреждения многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы»;

-Регламент работы Муниципального автономного учреждения многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа «Мои Документы».
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещенной информации
	Частота обновления информации

	Публикация информации на сайте учреждения
	информация о режиме работы; информация о перечне предоставляемых услуг;

информация о контактных телефонах;

нормативно-правовые акты;

бланки документов; полезные ссылки

	По мере изменения данных, но не реже одного раза в год

	Размещение информации в средствах массовой информации
	информация о режиме работы; информация о перечне предоставляемых услуг;

информация о контактных телефонах;

нормативно-правовые акты;

бланки документов
	По мере необходимости, но не реже двух раз в год

	Размещение информации в буклетах
	информация о режиме работы; информация о перечне предоставляемых услуг;

информация о контактных телефонах
	По мере изменения данных, но не реже одного раза в год

	Стенды в секторе информирования и ожидания учреждения
	информация о режиме работы; информация о перечне предоставляемых услуг;

информация о контактных телефонах;

нормативно-правовые акты;

бланки документов
	По мере изменения данных, но не реже одного раза в год

	Консультации
	Информация по предоставлению муниципальной услуги
	По мере обращения граждан

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

5.1. Ликвидация или реорганизация учреждения;

5.2. Иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено их оказание на платной основе:

Услуга оказывается на безвозмездной основе.

7. Порядок контроля  за предоставлением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Текущий
	Ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным; ежегодно
	МУ «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»

	Внеплановый
	По обращениям граждан (книга жалоб и предложений)

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

8.2.Срок предоставления отчетов об исполнении муниципального задания, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

8.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги.

8.4.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: не предусмотрено.